Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2024 г.

Проект
Перевод

Об утверждении состава конкурсной комиссии
для инициирования и проведения конкурса на
замещение вакантной должности управляющего
муниципальным предприятием

В соответствии со ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006г. о местном публичном
управлении,  Законом  №  246  от  23.11.2017г.  о  государственном  и  муниципальном
предприятиях,  Постановлением  Правительства  №  484  от  18.10.2019  г.  об  утверждении
некоторых нормативных актов, обеспечивающих функционирование Закона № 246/2017 о
государственном и муниципальном предприятиях, решением Совета мун. Бэлць № 4/35 от
25.07.2019 г. «Об утверждении Положения о порядке отбора и назначения управляющего
муниципального предприятия» с последующими изменениями и дополнениями, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить  состав конкурсной комиссии для инициирования и проведения конкурса на

замещение  вакантной  должности  управляющего  муниципальным  предприятием,  а
именно:

Председатель комиссии:
- ПЕТКОВ Александр – примар муниципия Бэлць

Заместитель председателя:
- ШМУЛЬСКИЙ Генадие - заместитель примара

Секретарь комиссии:
- ЧОЛАН Мария – начальник кадрового Управления

Члены комиссии:
- БАЛАН Виталии – начальник юридического Управления
-  МОТРУК  Даниела  –  начальник  Отдела  протокола  и  координаций  исполнительной

деятельности
- ЗИНКОВСКИЙ Вячеслав – начальник Управления коммунального хозяйства
- ГРИЦКО Елена – советник Совета мун. Бэлць
- КРАЕВСКАЯ-ДЕРЕНОВА Кристина - советник Совета мун. Бэлць
- БЕШЛИУ Юрие - советник Совета мун. Бэлць
- СВЕТЛИЧНЫЙ Анастасия - советник Совета мун. Бэлць
- ГРАММА Сергей - советник Совета мун. Бэлць

2. Аннулировать:
- решение Советв мун. Бэлць № 14/17 от 21.12.2023 г. «Об утверждении состава конкурсной

комиссии для инициирования и проведения конкурса на замещение вакантной должности
управляющего муниципальным предприятием»;

- решение Совета мун. Бэлць № 2/2 от 28.03.2024г. «О внесении изменений в решение Совета
мун. Бэлць № 14/17 от 21.12.2023 г. «Об утверждении состава конкурсной комиссии для
инициирования и проведения конкурса на замещение вакантной должности управляющего
муниципальным предприятием».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные  комиссии  по  праву  и  дисциплине,  по  финансово-экономической
деятельности, по  муниципальному  хозяйству,  управлению  имуществом  и  защите
окружающей среды.

Председательствующий на VI
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета
муниципия Бэлць                                  Ирина Сердюк